
OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ 
PLZEŇSKÉHO A JIHOČESKÉHO 
HŘÍMALÉHO 11, 301 00 PLZEŇ 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Oprávněná úřední osoba V Plzní 

VR/2/2013 SBS/22375/2013/OBU-06/2 Ing. Pavel Jiran 23.9.2013 

Vée: f 
ROZHODNUTI 
  

0 povolení hornické činnosti 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského (dále jen „OBÚ“), 
jako věcně i místně příslušný orgán státní správy, podle ustanovení 8 41 odst. 2 písm. b) 

a 838 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 

správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), ve správním řízení 

k žádosti organizace Budějovické štěrkopísky, spol. s r.o. se sídlem Vrábče 33, okres České 
Budějovice, PSČ 370 01, IČ 251 63 701 (dale jen „organizace“), ve věci povolení hornické 

činnosti podle dokumentace „Plán otvírky, přípravy a dobývání pro výhradní ložisko křemene 

Vrábče - Boršov, v dobývacím prostoru Vrábče“, vedeném za účastenství organizace jako 
účastníka řízení ve smyslu 8 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní fad“), rozhodl takto: 

I. 

Na základě ustanovení § 10 odst. 1 zákona č. 61/1988 Sb. a podle § 18 odst. 2 téhož zákona 
vydává 

povolení 

hornické činnosti — otvírky, přípravy a dobývání 

pro výhradní ložisko křemene, v části rozšířeného dobývacího prostoru Vrábče“ 
na pozemcích parc. č. 1161/2, 1183/1, 1183/9 a 1851 (prostor těžby 1) a 1186, 1202/11, 

3283/18 (prostor těžby 2) v k.ú. Vrábče 

Pro provádění hornické činnosti podle tohoto rozhodnutí OBU stanovuje, podle $ 8 odst. 2 

vyhlášky č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, o povolování 

a ohlašování hornické činnosti a ohlašování činnosti prováděné hornickým způsobem, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 104/1988 Sb.“), tyto podmínky: 

1. Hornická činnost (dále jen „HČ“) povolená tímto rozhodnutím bude prováděna v rozsahu 
a způsobem stanoveným v dokumentaci „Plán otvírky, přípravy a dobývání pro výhradní 

ložisko křemene Vrábče - Boršov, v dobývacím prostoru  Vrábče“, zpracované 
v květnu 2013 společností GET s.r.o. (dále jen „POPDÝ“). 

2. Hranice vymezených ploch prostoru těžby 1 a prostoru těžby 2 budou na místě vytyčeny 
a vyznačeny pomezními značkami. Takto vyznačené hranice nesmí být při HČ 
překročeny. 

3. HC na ložisku se omezuje na maximální výši povolené roční těžby do 110 000 mi, 
tj. 187 000 tun suroviny křemene vč. doprovodné suroviny štěrkopísku



. Při HC bude dodržena podmínka rozhodnutí odboru životního prostředí , zemědělství 

a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje, vydaného dne 7.6.2013, č.j. KUJCK 
31291/2013/OZZL: 

Pred uplynutím doby dočasného odnětí pozemku provést jeho půdní úpravy a rekultivaci 

podle předloženého a schváleného plánu rekultivace 

Při HČ budou dodrženy podmínky závazného stanoviska s udělením souhlasu k trvalému 
a dočasnému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) 

vydaného odborem životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu 

Jihočeského kraje, dne 12.7.2013, č.j. KUJCK 38781/2013/OZZL: 
- Skryvkové zeminy budou ukládány na deponii — p.č. 1851 k.ú. Vrábče. Skrytá zemina 

bude zabezpečena a ošetřována tak, aby nedocházelo k jejímu znehodnocování 
a ztrátám. 

- Odnimani pozemků ze ZPF bude probíhat postupně, po skončení činnosti bude 
na dotčených pozemcích provedena rekultivace ve smyslu předloženého plánu 
rekultivace. 

Před zahájením HČ musí být zajištěno plnění podmínek rozhodnutí Odboru životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví KU Jihočeského kraje ze dne 27.3.2012, 
č.j. KUJCK/2816/2012 OZZL/3/Do o povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů živočichů: 

-  Skrývka ornice a odlesnění bude provedeno mimo vegetační dobu od I. listopadu 
do I. března 

- Transfer hnízda mravence Formica truncorum bude realizován odborníkem. 

. Zakazuje se skladování zeminy, stavebního materiálu a odpadu na pozemcích určených 
k plnění funkcí lesa 

Při HC budou splněny podmínky Závěru zjišťovacího řízení podle §7 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na Životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“), vydaný Ministerstvem životního prostředí 
ČR v Praze, ze dne 29.8.2011, pod č.j.: 59528/ENV/11: 

JI. Podmínky pro fázi realizace 

- Při manipulaci a skladování prašných materiálů minimalizovat vznik a víření 
prachu. 

- V případě nevhodných meteorologických podmínek (horké, suché a větrné počasí) 
snižovat prašnost skrapénim povrchů deponii, povrchu vnitroaredlovych 

komunikací, přepravovaného materiálu apod. 
- | Provádět pravidelný monitoring jakosti vod v rozsahu: Fe,Mn, dusíkaté látky 

(NH, NO3, NO»), chloridy, CHSK-MN, rozpuštěné a nerozpuštěné látky, ropné 

látky: zaměřené na objekty: bezejmenný tok protékající těžebnou, popř. pod 

soutokem s Vrábečským potokem, vrty TVI a TV2 v těžebně, vrt VP-3 
- Sledovat i nadále 2 x ročně monitorovací systém sestávající z vrtů VP-3, TV-1, TV- 

2, studní S-1, S-2, S-5, S-7 a bezejmenného toku protékajícího severně od těžebny. 
Na uvedených vybraných objektech provádět záměry hladin podzemní, resp. 
povrchové vody a odběry vzorků vody. 

- Výsledky monitorování vody alespoň jedenkrát ročně vyhodnotit oprávněnou 
osobou (držitel osvědčení MŽP o odborné způsobilosti v oboru hydrogeologie) 

v hodnotící zprávě, obsahující příp. doporučení k provedení nápravných opatření. 

  

2



Skrývkové práce provádět pouze v pracovních dnech Po — Pá, v době 7:00 — 16:00 
z důvodu omezení rušení obyvatel sídel Kroclov a Jamné. 

Zajistit v průběhu těžby přístup na okolní zemědělsky využívané pozemky v DP 
Vrábče. 

Koordinovat těžební postupy s vlastníky/nájemci pozemků, kteří na dotčených 

půdách hospodaří. 
Lesní půdu (hrabanku) v ploše těžby skrývat odděleně a deponovat v ochranných 

valech nebo na vhodném místě v ploše DP. Po ukončení těžby ji použít k sanaci 
a rekultivaci ploch dotčených těžbou. 

Pro ochranu hrabanky na deponiích dodržovat stejné zásady jako v případě 
ornice. 

Pokračovat v průběžném sledování deformací hrází a svahových pohybů u odkališť 

9. Případné škody vzniklé prováděním HČ podle tohoto rozhodnutí uhradí podle obecných 

předpisů pro náhrady škod organizace odpovědná za HČ. 

IL. 

Podle ustanovení 8 37a odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon“) 

schvaluje 

vytváření finanční rezervy na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených těžbou při HČ 
prováděné podle části I. výroku tohoto rozhodnutí (dále jen „finanční rezerva na SaR“) 

ve výši 3,03 Kč na každý 1m’ vytěžené suroviny (dále jen „schválená částka“). 

Pro vytváření finanční rezervy na SaR stanovuje OBU následující podmínky: 

1. Finanční rezerva bude vytvářena jako součin schválené částky a výše roční hrubé těžby 

uvedené ve výkazu GeO (MZP) V 3-01. 

Výše tvorby finanční rezervy na SaR bude každoročně upravována o úředně vyhlášenou 
inflaci, a to tak, že: 

a) schválená částka pro aktuální výpočet výše tvorby finanční rezervy na SaR bude 
upravena o celkový inflační nárůst meziročně vyhlašovaných inflací za uplynulá 

účetní období od vydání tohoto rozhodnutí podle vzorce 

SČ,= SČ. 1x I. 

SC,... upravená schválená částka pro příslušný účetní rok 

SČ, -1... © upravená schválená částka pro předchozí účetní rok 

I... úředně vyhlášená inflace za uplynulý účetní rok 

b) zůstatek naúčtu finanční rezervy na SaR bude upraven o inflaci vyhlášenou 
za uplynulé účetní období. 

Organizace zašle nejpozději do 5. července příslušného roku OBU písemnou zprávu, 
ve které bude uvedena výše tvorby finanční rezervy na SaR vytvořené za skončené účetní 

3



období, celkový zůstatek na účtu pro tuto rezervu, výši peněžních prostředků uložených 

na zvláštní vázaný účet (dále jen ,ZVU“) v zákonem stanovené lhůtě, a rovněž 1 celkový 

zůstatek peněžních prostředků uložených na ZVU, samostatně zřízeném pro tuto rezervu. 

Odůvodnění 

Organizace podala u zdejšího úřadu dne 24.7.2013 žádost o povolení HČ podle POPD 
výhradního ložiska křemene Vrábče - Boršov v DP Vrábče. Žádost byla podepsána jednateli 

společnosti Ing. Radimem Procházkou a Radkem Bicanem v souladu s výpisem z obchodního 
rejstříku a byla doložena předepsanou dokumentací podle $ 28 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb. 
Dnem podání bylo zahájeno podle § 44 odst. 1 správního řádu řízení o výše uvedené žádosti. 

Dokumentace POPD byla vypracována báňským projektantem Ing. Miroslavem 
Bartuškou, GET s.r.o., se sídlem Perucká 2540/1la, 120 00 Praha 2, IC: 497 02 904, 

a schválena Ing. Petrem Sedláčkem, závodním lomu v květnu 2013. 

Žádost byla mimo jiné doložena předepsanými stanovisky a rozhodnutími dotčených 
orgánů a organizací, jimž přísluší ochrana zákonem chráněných zájmů podle zvláštních 

předpisů, a to zejména: 

l. 

2. 

Vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství 
a lesnictví, č.j. KUJCK 394/2012 OZZL/2/Tr ze dne 5.1.2012 

Vyjádření Magistrátu města České Budějovice, stavebního úřadu, zn. SU/11181/2011 Ho 
ze dne 16.12.2011 

Povolení výjimky zochrannych podmínek zvláště chráněných druhů živočichů 

od Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 
č.j. KUJCK 2816/2012 OZZL/3/Do ze dne 27.3.2012 

Závazné stanovisko krajské hygienické stanice Jihočeského kraje, č.j. KHSJC 
28490/2011/HOK.CBCK ze dne 16.12.2011 

Vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, 
zn. OOŽP/689/2013/Urb ze dne 19.2.2013, doplňující vyjádření zn. OOŽP/10447/2011/ 

Urb ze dne 29.12.2011 
Vyjádření Telefónica Czech Republic o existenci sítě elektronických komunikací, 

č.j. 711778/12 ze dne 12.12.2012 

Usnesení Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, 
zn. OOŽP/1786/Zř/Ně ze dne 2.4.2012 
Vyjádření EON Ceska republika s.r.o., o existenci zařízení distribuční soustavy EN, 
zn. H18585-Z051300116 ze dne 2.1.2013 

Závazné stanovisko Magistrátu mésta České Budějovice, stavebního úřadu, 
č.j. SU/9643/2012 Br ze dne 12.11.2012 

. Vyjádření Lesů ČR, s.p., lesní správa Český Krumlov, ze 1.6.2012 

. Vyjádření E.ON Ceska republika s.r.o., správa sítě plyn, zn. 6380/13 ze dne 26.8.2013 

. Souhlas Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního prostředí, 
k vydání rozhodnutí o umístění stavby, zn. OOŽP/3598/2012/Mrš ze dne 11.5.2012 

„Závazné stanovisko Magistrátu města České Budějovice, odboru ochrany životního 

prostředí, k zásahu do významného krajinného prvku, zn.OOŽP/909/12/Zs/Ně 
ze dne 20.4.2012 

. Vyjádření obce Vrábče ze dne 24.4.2013 , 
. Vyjádření Ceskych radiokomunikací, a.s., zn. UPTS/OS/81190/2012 ze dne 24.7.2012 

. Stanovisko Povodí Vltavy, s.p., zn. 51460/2012-142 ze dne 12.10.2012 

4



17. Vyjádření ČEVAK a.s., č.j. 013010010257 ze dne 30.4.2013 
18. Závěr zjišťovacího řízení podle $ 7 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí) od Ministerstva © Životního prostředí, č.j. 59528/ENV/11 
ze dne 19.8.2011 

19. Rozhodnutí o povolení odnětí části pozemku určeného k plnění funkcí lesa, Krajského 

úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, č.j. KUJCK 
31291/2013 OZZL ze dne 7.6.2013 

20. Souhlas s trvalým a dočasným odnětím půdy ze ZPF Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, č.j. KUJCK 38781/2013 OZZL 

ze dne 12.7.2013 

OBU po přezkoumání podané žádosti konstatoval, že je úplná a obsahuje všechny 

předepsané náležitosti. K projednání žádosti proto nařídil, s použitím $ 18 odst. 3 zákona 
č. 61/1988 Sb. a podle 8 49 odst. 1 správního řádu, přípisem ze dne 2.8.2013 ústní jednání 

spojené s místním šetřením. Z ústního jednání konaného dne 15.8.2013 byl sepsán protokol, 
který je na OBU zaevidovan pod č.j. SBS/24633/2013. 

OBŮ vprůběhu řízení přezkoumal předloženou dokumentaci k povolení HC 
a konstatoval, že respektuje zásady báňské technologie při zajištění hospodárného využívání 

ložiska, vyhovuje všeobecným technickým požadavkům pro povrchové dobývání ložisek, 
a že vypracovaný POPD vychází koncepčně ze stanoveného DP. 

HČ bude prováděna na pozemcích parc. č. 1161/2, 1183/1, 1183/9, 1202/11, 1851, 1186 
a 3283/18 vk.ů. Vrábče. Uvedené pozemky jsou ve vlastnictví organizace kromě pozemku 

parc. č. 1183/9, jehož vlastníkem je obec Vrábče. Souhlas obce Vrábče s povolením HČ v DP 
Vrábče byl doložen dopisem ze dne 24.4.2013. 

OBU v průběhu dalšího řízení nezjistil, že by tento návrh byl v kolizi s požadavky 
stanovenými zvláštními předpisy pro ochranu chráněných zájmů. Jelikož žádost splnila 

všechny náležitosti stanovené báňskými předpisy, střety zájmů na ložisku, tj. ovlivnění 
(ohrožení) veřejných zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů těžbou ložiska, 

byly vyřešeny (převážně v rámci projednání dokumentace ve zjišťovacím řízení o posuzování 
vlivů na životní prostředí) a předložená dokumentace splňuje zásady bezpečného vedení 
hornické činnosti při zajištění hospodárného využití výhradního ložiska, OBU žádosti vyhověl 

a požadovanou HČ povolil. 

V L části výroku tohoto rozhodnutí OBU stanovil 9 podmínek k zabezpečení shora 

uvedených rozhodnutí a stanovisek dotčených orgánů státní správy a oprávněných požadavků 
účastníků řízení a zákonem chráněných zájmů. 

V jednotlivých podmínkách I. výrokové části tohoto rozhodnutí OBU: 

- Pod bodem č. 1 a 3 zajistil provádění HC pouze způsobem a v rozsahu podle dokumentace 
POPD projednané v tomto řízení. 

- Pod bodem č. 2 zajistil provádění HC jen v území s vyřešenými střety zájmů ($ 33 
horního zákona), a zároveň 1 plnění podmínky z rozhodnutí odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje, vydaného dne 7.6.2013, 

č.j. KUJCK 31291/2013/OZZL a podmínky ze závazného stanoviska s udělením souhlasu 
k trvalému a dočasnému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále 
jen „ZPF“) vydaného odborem životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského 

úřadu Jihočeského kraje, dne 12.7.2013, č.j. KUJCK 38781/2013/OZZL.



- Pod bodem č. 4 zohlednil podmínky rozhodnutí odboru životního prostředí, zemědělství 
a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje, vydaného dne 7.6.2013, č.j. KUJCK 
31291/2013/OZZL. 

- Pod bodem č. 5 zohlednil podmínky závazného stanoviska s udělením souhlasu 
k trvalému a dočasnému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále 

jen „ZPF“) vydaného odborem životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského 
úřadu Jihočeského kraje, dne 12.7.2013, č.j. KUJCK 38781/2013/OZZL. 

- Pod bodem č. 6 zohlednil dvě podmínky ze tří v rozhodnutí o povolení výjimky 
z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů podle ust. $56 odst. 1 a 2 

písm. c) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
vydaného Krajským úřadem Jihočeského kraje, odbor životního prostředí vydal 
dne 27.3.2012 pod č.j.: KUJCK 2816/2012 OZZL/3/Do, když plnění podmínky zamezení 

splachů jemných jílovitých částic do Vrábečského a Zahorčického potoka je řešeno 
schváleným POPD. 

- Pod bodem č. 7 zohlednil první část podmínky č. 3 závazného stanoviska odboru 
životního prostředí Magistrátu města České Budějovice zn. OOŽP/3598/2012/Mrš 
ze dne 11.5.2012, když plnění druhé části podmínky: „...na pozemcích určených k plnění 

funkcí lesa nebude umístěno žádné zařízení, ani dočasná stavba, související s rozšířením 
dobývacího prostoru Vrábče“ je řešeno schváleným POPD. 

- Pod bodem č. 8 zohlednil vybrané podmínky č. 6, 7, 14 - 17, 22, 23, 25, 26 a 29 Zavéru 
zjišťovacího řízení podle $7 zákona č. 100/2001 Sb., vydaný Ministerstvem životního 

prostředí ČR v Praze, ze dne 29.8.2011, pod č.j.: 59528/ENV/11 pro fázi realizace těžební 
činnosti. 

- Pod bodem č. 9 určil odpovědnost organizace za případné škody vzniklé prováděním HC 

a jejich náhradu. 

K vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí č.j.: KUJCK 
394/2012 OZZL/2/Tr ze dne 5.1.2012 OBU uvádí, že požadavek na dodržování zásad ochrany 

pozemků určených k plnění funkcí lesa při HČ je obsažen v podmínkách pozdějšího 

rozhodnutí o povolení odnětí části pozemku určeného k plnění funkcí lesa, vydaného odborem 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje, dne 7.6.2013, 
č.j. KUJCK 31291/2013/OZZL, přičemž tyto podmínky jsou obsaženy v bodu č. 4 vI. 

výrokové části tohoto rozhodnutí. 

K vyjádření stavebního úřadu Magistrátu města České Budějovice zn. SU/11181/2011/Ho 

ze dne 16.12.2011, jakož 1 k závaznému stanovisku téhož úřadu zn. SU/9643/2012 Br 
ze dne 12.11.2012, ve kterých je shodně obsaženo sdělení ke změně (rozšíření) DP Vrábče 

a k plánovanému pokračování HC v rozšířeném DP Vrábče, že předmětná lokalita je 
dle územního plánu obce Vrábče stanovena jako plocha s funkčním využitím „ložisko 

nevyhrazeného nerostu“, a záměr rozšíření DP v této lokalitě je v souladu s funkčním 

využitím stanoveným platnou územně plánovací dokumentací obce Vrábče, OBŮ uvádí, 
že část ložiska v tomto území, pro kterou byl stanoven DP Vrábče, je určena jako výhradní 
ložisko vyhrazeného nerostu křemene podle osvědčení odboru geologie Ministerstva 

životního prostředí č.j. 17404/ENV/06 593/660/06 ze dne 6.3.2006. Ačkoliv se povolovaná 
HČ týká otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska křemene, není těžba křemene 

technicky realizovatelná bez doprovodné těžby štěrkopísků, které jsou kategorizovány jako 
nevyhrazené. 

K vyjádření odboru životního prostředí Magistrátu města České Budějovice 

zn. OOŽP/689/2013/Urb ze dne 19.2.2013, kterým bylo doplněno, resp. upraveno původní 

vyjádření ze dne 29.12.2011 pod zn. OOŽP/10447/2011/Urb., a ve kterém oddělení vodního 

6



hospodářství požaduje dodržení 4 podmínek stanovených v jeho vyjádření ze dne 8.11.2012, 
zn. OOZP/9215/2012/Kub, OBU uvádí, že plnění podmínek je řešeno v POPD a provádění 

HC způsobem podle POPD je zohledněno v podmínce č. 1 vI. výrokové části tohoto 
rozhodnutí a současně i v podmínce č. 9 rozhodnutí OBŮ o změně (rozšíření) DP Vrábče, 

č.j. SBS/36880/2012/OBU-06/4, ze dne 20.12.2012. Oddělením ochrany lesa a zemědělského 

půdního fondu je uváděna zákonná povinnost udělení souhlasu orgánu ochrany ZPF 
k dočasnému odnětí půdy ze ZPF a odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa. K tomu 

OBU dále uvádí, že těmto skutečnostem bylo učiněno zadost udělením souhlasu k dočasnému 
1 trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF, vydaným Krajským úřadem Jihočeského kraje, 

odborem životního prostředí, zemědělství a lesnictví, ze dne 12.7.2013, č.j. KUJCK 

38781/2013 OZZL, a dále rozhodnutím o povolení dočasného odnětí části pozemku určeného 
k plnění funkcí lesa, vydaného Krajským úřadem Jihočeského kraje, odborem životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, ze dne 7.6.2013, č.j. KUJCK 31291/2013 OZZL. 

K vyjádření správce elektrické sítě E.ON Česká republika, s.r.o., Technická evidence 
a dokumentace, České Budějovice ze dne 2.01.2013, zn: H18585 — Z051300116, ve kterém 

je uvedeno, že v zájmovém území se nachází nadzemní vedení VN, OBŮ uvádí, že povolenou 
HC vDP Vrábče nedojde ke střetu s nadzemním vedením VN ani kzásahu do jeho 
ochranného pásma, protože toto se podle zákresu nachází za jižní hranicí DP. 

K vyjádření Lesů ČR, s.p., lesní správa Český Krumlov, ze dne 1.6.2012, ve kterém 

je uveden souhlas s pokračováním HČ v rozšířeném DP Vrábče s tím, že pozemky dotčené 
těžbou budou po ukončení těžební činnosti rekultivovány podle souhrnného plánu sanace 
a rekultivace, OBU uvádí, že součástí schválené dokumentace POPD je rovněž Plán sanace 

a rekultivace území dotčeného těžbou, který vychází z Komplexního plánu sanace 
a rekultivace pískovny Vrábče (GET s.r.o., 2012), tzn., že uvedenému požadavku bylo 

vyhověno v podmínce č. | v I. výrokové části tohoto rozhodnutí. 

K závaznému stanovisku odboru životního prostředí Magistrátu města České Budějovice 

zn. OOŽP/3598/2012/Mrš ze dne 11.5.2012, které obsahuje udělení souhlasu podle zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), k vydání rozhodnutí o umístění stavby 
„Rozšíření DP Vrábče“ se stanovením 4 podmínek, OBŮ uvádí, že podmínce č. 1 

je vyhověno stanovením podmínky pod bodem č. 1 vI. výrokové části tohoto rozhodnutí, 
podmínka č. 2 odkazuje pouze na dodržování platné právní normy, a proto se jí OBŮ 

nezabýval, podmínka č. 3 je doslovně obsažena v bodu č. 7 vI. výrokové části tohoto 
rozhodnutí, a podmínka č. 4 byla již splněna. 

K závaznému stanovisku odboru životního prostředí Magistrátu města České Budějovice, 
zn: OOŽP/909/2012/Zs/Ně, ze dne 20.4.2012, ve věci zásahu do významného krajinného 

prvku — les podle zákona č. 114/1992 Sb., obsahující souhlas s odlesněním pozemků 
v souvislosti s rozšířením DP Vrábče se stanovenými 4 podmínkami, OBU uvádí, že plnění 
všech podmínek je obsaženo ve schváleném POPD, přičemž předmětným podmínkám bylo 

vyhověno v podmínce č. | v I. výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Ke stanovisku správce Povodí Vltavy, s.p., zn: 51460/2012-142, ze dne 12.10.2012, OBŮ 

uvádí, že stanovená podmínka respektování závěrů hydrogeologického | posouzení 
vč. monitoringu, je obsažena v bodu č. 8 (/5.) v L. výrokové části tohoto rozhodnutí. 

K Závěru zjišťovacího řízení podle 87 zákona č. 100/2001 Sb., vydaný Ministerstvem 
životního prostředí ČR v Praze dne 29.8.2011, pod č.j.: 59528/ENV/11, OBŮ uvádí, 
že ostatní podmínky že pro fázi realizace těžební činnosti č. 8 — 12, 24, 27 a 28 odkazují 

7



na dodržování platných právních a technických předpisů a norem, plnění podmínek č. 13 a 30 
- 33 je řešeno schváleným POPD, podmínky č. 19 — 21 jsou zčásti obsaženy v bodu č. 5 

vl výrokové části tohoto rozhodnutí a ze zbylé části odkazují na dodržování platných 
právních a technických předpisů a norem. Podmínku č. 34 považuje OBU za bezpředmětnou, 
protože schválená dokumentace POPD neuvažuje s vypouštěním důlních vod. Podmínky 

pro fázi přípravy č. 1 — 5 byly součástí rozhodnutí OBU o změně (rozšíření) DP Vrábče, 
ze dne 20.12.2012, č.j. SBS/36880/2012/OBU-06/4, podmínky pro fázi ukončení č. 35 a 36 

budou předmětem povolení HČ podle plánu likvidace. 
Ve IL části výroku tohoto rozhodnutí OBU schválil vytváření finanční rezervy na sanace 

a rekultivace pozemků dotčených těžbou a k jejímu zajištění vytváření stanovil tři podmínky. 

Výše tvorby finanční rezervy na sanace a rekultivace pozemků dotčených těžbou, vztažená 

na objemovou jednotku hrubé těžby suroviny, byla stanovena podílem předpokládaných 
celkových nákladů na technickou a biologickou rekultivaci a vypočtených zásob ložiska 
určených k exploataci. 

K zachování reálné hodnoty výše uvedené rezervy v průběhu její tvorby správní orgán 
stanovil podmínky zajišťující zohlednění inflačních jevů a zachování reálné hodnoty 
vytvořených finančních prostředků. Zároveň, ve smyslu § 37a odst. 4 horního zákona, nařídil 

ukládat peněžní prostředky ve výši tvorby těchto rezerv na ZVU. 

  

Správní orgán dále uvádí, že zahájení předmětného správního řízení bylo písemně 

oznámeno občanským sdružením Hnutí DUHA České Budějovice, Dlouhá 134, 

382 41 Kaplice, CALLA, Sdružení pro záchranu prostředí, Fráni Šrámka 35, 370 04 České 
Budějovice a Občanskému sdružení „Karlínsko-Libeňské kaskády“, Livornská 429, 

109 00 Praha 10. Občanské sdružení „Karlínsko-Libeňské kaskády“ (dále jen „OS“) využilo 
ustanovení $ 70 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., a přihlásilo se k účastenství ve správním 
řízení. Současně s přihláškou k tomuto řízení ze dne 6.8.2013, zaevidovanou na OBU 

pod č.j. SBS/23697/2013 dne 7.8. 2013, vzneslo OS k projednávané věci následující námitky 
a připomínky, citace: „.. OS prozatím jen ve stručnosti vznáší námitku (připomínku) 

nesouhlasu s vydáním povolení, o které je v tomto řízení žádáno, neboť pro další těžbu 
v dotčené krajině (zatěžující životní prostředí) není žádný důvod“. K uvedené námitce OBU 
nepřihlédl z následujících důvodů: 
1. Předmětem správního řízení o povolení hornické činnosti není přezkoumání důvodnosti 

těžby, ale její právní přípustnost. Ministerstvem životního prostředí, odborem geologie, 
bylo vydáno dne 6.3.2006 pod č.j. 17404/ENV/06 osvědčení výhradního ložiska Vrábče — 
Boršov (3245000) vyhrazeného nerostu křemene. Rozhodnutím Ministerstva životního 

prostředí, odborem výkonu státní správy II, dne 17.5.2006, č.j. 474640/510/2006 — 7R 
1/06, bylo stanoveno chráněné ložiskové území Vrábče, které bylo stejným orgánem 

rozhodnutím ze dne 20.8.2008, č.j. 446/510/2008 -7 R 3/08, rozšířeno do stávajícího stavu. 
Dne 20.12.2012 OBU vydal rozhodnutí © změně (rozšíření) DP. Vrábče, 

č.j. SBS/36880/2012/OBU-06/4K opravňující podle § 24 odst. 1 organizaci k dobývání 
výše uvedeného výhradního ložiska. K podání návrhu na stanovení (rozšíření) DP Vrábče 
byl vsouladu § 24 odst. 2 horního zákona udělen předchozí souhlas rozhodnutím 

Ministerstva životního prostředí dne 11.11.2011 pod č.j. 76297/ENV/11, 1110/510/11 
po projednání s Ministerstvem průmyslu a obchodu respektující mimo jiné platnou 

surovinovou politiku státu. Z tohoto rozhodnutí vydaného v dohodě obou ústředních 
orgánů státní správy Ize dovozovat, že další dobývání tohoto ložiska není v rozporu 

se zájmy České republiky. 
2. Žádost o povolení HČ podle POPD v DP Vrábče byla mimo jiné doložena souhlasnými 

stanovisky a vyjádřeními orgánů státní správy z hlediska zásad ochrany životního 

8



prostředí, a podle Závěru zjišťovacího řízení vydaného Ministerstvem životního prostředí 
dne 19.8.2011 pod č.j. 59528/ENV/11, záměr „Rozšíření DP Vrábče a pokračování HČ 

prováděné v rozšířeném DP Vrábče“ nemá významný vliv na životní prostředí. Stanovení 
DP je zároveň, jak již bylo výše uvedeno, 1 oprávněním výhradní ložisko dobývat. 

Předmětem tohoto řízení není důvodnost žádosti, tzn., zda je potřebné výhradní ložisko 
dobývat, vtomto řízení OBŮ pouze povoluje HC na základě splnění podmínek 
stanovených pro její provádění příslušnými právními předpisy. K otázce zatížení životního 

prostředí navrhovanou HČ se vtomto řízení bez námitek vyjádřily a svá stanoviska 
uplatnily místně příslušné orgány ochrany krajiny i životního prostředí. OBŮ nepřísluší 

revidovat tato stanoviska, pouze je má shromažďovat jako podklad pro rozhodnutí ve věci 
samé. 

OBŮ v provedeném řízení o žádosti rozhodl v součinnosti s dotčenými orgány státní 
správy, na základě jejich pravomocných rozhodnutí, závazných stanovisek případně vyjádření 
a na základě dalších oprávněných požadavků účastníků řízení. Námitka občanského sdružení, 
ke které nebylo přihlédnuté, se svým obsahem přímo netýká tohoto správního řízení, tj. řízení 

o povolení hornické činnosti podle $$ 17 a 18 zákona č. 61/1988 Sb., ke kterému je OBU 

věcně příslušný a podle kterých v tomto řízení postupoval. 

Správní poplatek za vydání rozhodnutí podle položky 60 1.b) zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1.500,- Kč byl uhrazen 
kolkovými známkami. Spolu s tímto rozhodnutím se organizaci zasílá 1 paré č. 2 dokumentace 

projednané v tomto řízení, jež je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Poučení 0 odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí se Ize odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Českému 
báňskému úřadu, podáním u OBU v Plzni (§ 81 a násl. správního řádu). Odvolání musi mit 

náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, tzn. musí být patrno, kdo jej činí, které věci 

se týká a co se navrhuje. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání 
je nutno podat, podle ustanovení § 82 odst. 2 citovaného zákona, s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník obdržel 

jeden stejnopis. Nepodá-li účastník odvolání s potřebným počtem stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Účastníci řízení podle $ 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

m=—=——————————- 
- © Obec Vrábče, Vrábče 33,, 370 01 České Budějovice 

- Lesy České republiky, s.p., lesní správa Český Krumlov, Domoradice, Lesní 167, 
381 01 Český Krumlov 

- © Povodí Vltavy, státní podnik, Litvínovická silnice 5, 371 21 České Budějovice 
- © Občanské sdružení „Karlínsko-Libeňské kaskády“, Livornská 429, 109 00 Praha 10 

  

Ing. Bivoj Merc v.r. 

předseda úřadu 
otisk úředního razítka 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne: 11.10.2013 
Podpis: Lišková v.r. 

Datum: 17.10.2013



Rozdělovník: 

Budějovické stérkopisky, spol. s r.o., Vrábče 33, 370 01 České Budějovice 

Obec Vrábče, Vrábče 33, 370 01 České Budějovice 

Lesy České republiky, s.p., lesní správa Český Krumlov, Domoradice, Lesní 167, 
381 01 Český Krumlov 
Povodí Vltavy, státní podnik, Litvínovická silnice 5, 371 21 České Budějovice 

Občanské sdružení „Karlínsko-Libeňské kaskády“, Livornská 429, 109 00 Praha 10 

Obdrží po nabytí právní moci: 
  

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla 

Otakara II, 370 92 České Budějovice 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, U | Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 

370 71 České Budějovice 

Magistrát města České Budějovice, stavební úřad, nám. Přemysla Otakara II, 

370 92 České Budějovice 

10


